in Christo filii nostri Caroli, Régis Francorum illlustris,

in hac parte supplicationibus inclinare tenore prœsentium

statuimus ac etiam crdinamus quod quamdiù Romana
Curia erit ultra montes, nullus Prœtatus vel alia persona

Ecclesiastica, secularis vel regularis intra dictum regnum
consistentes, aliquem vel aliquos Clericos vel Laïcos

coram aliquo conservatore per apostolicam Sedem, autori-

tate litterarum ejusdem Sedis,in forma Concilii Viennensis

deputatoveldeputandojseu ejus commissario, quâcumque
occasione vel causa, adjudicium extra regnum prœdictum,

nec etiam super hujusmodi juribus cessis sibi etiam infra

ipsum regnum trahere aut aliquatenùs molestare seu
inquietare

; dictique conservatores contra constitutionem

et Ordinationem nostram hujusmodi contra aliquos pro-

h
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cedere, aut in allquos vel aliquem excommunicationis,

suspensionis vel interdicti sententias promulgare valeant

vel praesumant : nos enim ex nunc pro ut ex tune omnes

processus et sententias hujusmodi quos contra ordinatio-

nem nostram prîedictam fieri contigerit, irritas decernimus

et inanes, constutionibus, privilegiis et litteris apostolicis

cujuscumque tenoris existant, nonobstantibus quibus-

cumque. Datum, &c. Pontificatûs nostri anno quinto,

1365. Rapporté dans les Lois Canoniques et Bénéfici-

ales à la fin du Recueil de Jurisprudence Canonique par

Guy du Rousseaud de Lacombe.

En indiquant au Curé Nau d'en appeler à la Cour de

Rome l'Evêque Lartigue savait bien qu'il tendait un

piège à ce Curé. En effet cette Cour n'eût pas manqué

de regarder comme téméraire la démarche d'un Ecclésias-

tique réclamant auprès d'elle un droit qui n'émana que de

la couronne, je veux dire de l'Autorité temporelle. Aussi

le Curé Nau qui savait bien que sa contention avec

l'Evêque Lartigue ne roulait que sur une question de

droit temporel et n'avait aucun rapport avec la Religion

ou la Foi, n'a pas eu l'imprudence de solliciter l'interven-

tion du Pape. En effet celui-ci dont la mission est toute

spirituelle et n'a trait qu'au spirituel, c'est-à-dire à la Re-

ligion ou à la Foi, eût regardé comme tentation injurieuse

la demande qui lui aurait été faite de prendre connais-

sance du Possessoire d'un Bénéfice. Ils font donc

preuve d'une bien grande ignorance ceux qui se bazardent

à dire que le Curé Nau aurait dû en appeler au Pape, et

que nos Cours de Justice ne sont pas compétentes à con-

naître de sa cause, sans savoir que toutes ses parties se